Санкт-Петербургский государственный университет

Клуб иностранных обучающихся

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Клуба иностранных обучающихся СПбГУ

14.10.2017                                                                                                                                  № 2

Присутствовали: 8 из 11 членов Совета Клуба иностранных обучающихся СПбГУ/

Кворум имеется.

Гости: 3 иностранных обучающихся СПбГУ по направлению «Медицина», Паулина

Морозова, обучающаяся 3 курса СПбГУ по направлению «Философия».

Повестка дня:

1) О приветствии нового cостава Совета КИО СПбГУ

2) О предстоящем мероприятии по мексиканской культуре в СПбГУ

3) Об утверждении плана работы и мероприятий на 2017/2018 учебный год

4) Об обсуждении мер по совершенствованию работы Совета КИО

5) Об обсуждении предвыборных программ кандидатов в Совет КИО и в Президиум

Совета КИО.

6) Разное

1. СЛУШАЛИ: Муминов Жавохира о приветствии нового Совета КИО СПбГУ на

2017/2018 учебный год. Проведение тренинга по налаживанию взаимоотношений

внутри команды заместителем начальника по УРМ Носковой Ольгой Павловной.

2. СЛУШАЛИ: Муминова Жавохира и Киклицову Симону о предстоящем

мероприятии по мексиканской культуре в СПбГУ, которое запланировано провести

при сотрудничестве с Ассоциацией мексиканских студентов и «Дипломатией

народов» 6-8 декабря на базе Смольного кампуса СПбГУ и здания 12 коллегий

СПбГУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Продумать проект плана мероприятия и внести свои предложения к следующему

заседанию Совета КИО СПбГУ

3. СЛУШАЛИ: Муминова Жавохира и Джуматова Тимура о планах на осенний

семестр 2017/2018 учебного года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Переработать цикл мероприятий «Неделя КИО». Всем членам Совета КИО

продумать и внести свои предложения к следующему заседанию Совета КИО

СПбГУ.

4. СЛУШАЛИ: Муминова Жавохира и Джуматова Тимура о мерах по

совершенствованию работы Совета КИО, в рамках которой Джуматов Тимур

предложил создать отделы КИО, которые занимались бы определенными задачами.

Предложили создать 5 отделов: Информационный, Правовой, Социальный,

Культурно-массовый, а также отдел Внешних связей.

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Создать: Информационный отдел, Правовой отдел,  Социальный отдел, Культурно-

массовый отдел и отдел Внешних связей.

Ответственными за работу отделов являются члены Совета КИО, которые входят в

тот или иной отдел КИО.

Председатель Совета КИО является ответственным за работу всех отделов КИО.

5. СЛУШАЛИ:  Муминова Жавохира об обсуждении идей и проектов предвыборных

программ кандидатов в президиум Совета КИО СПбГУ. Первым свои идеи и

проекты из своей предвыборной программы представил Джуматов Тимур. Было

высказано предложение по организации специальных выездов иностранных

обучающихся СПбГУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Совету КИО СПбГУ проработать и представить свои идеи и предложения по

организации выезда иностранных обучающихся к заседанию №4 Совета КИО

СПбГУ.

6. СЛУШАЛИ: Идеи и проекты из предвыборной программы Киклицовой Симоны,

которая предложила открыть в рамках КИО СПбГУ почту для психологической

помощи иностранным обучающимся СПбГУ.

«За» - 7

«Против» - 1

«Воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Открыть специальную почту для психологической помощи иностранным

обучающимся СПбГУ в рамках КИО СПбГУ. Назначить ответственным за

выполнение данного пункта Киклицову Симону

7. СЛУШАЛИ: Муминова Жавохира  о возобновлении деятельности Языкового клуба

КИО СПбГУ.

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Возобновить деятельность Языкового клуба КИО СПбГУ. Ответственным за

выполнение данного пункта назначить Муминова Жавохира.

8. СЛУШАЛИ: Джуматова Тимура о клубе в рамках КИО СПбГУ, предназначенном

для адаптации студентов из стран Азии.

ПОСТАНОВИЛИ:

Совету КИО СПбГУ проработать и представить свои идеи и предложения по

организации клуба в рамках КИО СПбГУ, предназначенном для адаптации

студентов из стран Азии.

Председатель  Ж. К. Муминов

Секретарь   Т. А. Джуматов